
GI-,.pa C l i  t23 inetrci~oliiaria d i  Qiilerrno F:GP 
~ E O T  0076215 DEL 2 6 / 0 9 / ~ ~ 1 9  CL 6.5.4;25;~019 3&,q9/2019 1 7 : ~ ~  

Città Metropolitana di Palermo 
Direzione Edilizia e Beni Culturali 

Ufficio Logistica Scolastica, Energy Management e Gestione Edifici Scolastici - Bacino Territoriale 4 

OGGETTO: Provvedimento di aggiudicazione provvisoria al secondo classificato della gara 
esperita in data 01/08/2019. 
AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA 
E INGEGNERIA PER LA VERIFICA SISMICA E PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED 
ESECUTIVA DEGLI 'INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E ACCESSIBILITÀ 
DEGLI EDIFICI SCOLASTICI INTERESSATI DAI LABORATORI IN UNA LOGICA DI SERVIZI 
TERRITORIALI DELLA RETE SCOLASTICA - ISTITUTO PROFESSIONALE ALBERGHIERO 
'DOMINA" DI CASTELLANA SICULAw - A.P.Q. AREA INTERNA MADONIE. 

Premesso che: 

-con determina n.247 del 17/06/2019 veniva disposto di attivare la procedura negoziata ex art. 36 C. 2 
lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in oggetto, preceduta da awiso esplorativo per la raccolta di 
manifestazioni di interesse da parte di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti; n 

-in data 18/06/2019 veniva pubblicato I'awiso esplorativo per la raccolta di manifestazioni di interesse 
che dovevano pervenire entro le ore 12,OO del giorno 02/07/2019; 

entro il termine per la presentazione delle istanze di manifestazione interesse sopra riportato, risultavano 
presentate n. 35 istanze validamente ammesse e con verbale di sorteggio de11'11/07/2019 venivano 
individuati n.5 operatori economici da invitare alla procedura negoziata da effettuare sul Mepa. 

- in data 01/08/2019, come da verbaie in pari data, è stata esperita la gara, ai sensi dell'art.36 comma 2 
1ett.b) del D.Lgs n.50/2016, ,mediante RdO sul MEPA n.2352473 a lotto unico, dal quale si evince che la 
graduatoria delle offerte ammesse è la seguente: 
1) Fazio Bartolo 54,25000000 punti percentuale 
2) Arch. Barbara Sveva Bazan 51,00700000 punti percentuale 
3) Ing. Casamento Francesco 45,77220000 punti percentuale 
4) Ing. Mario salvatore Castruccio Castracani 37,17230000 punti percentuale 

e pertanto dichiarando "aggiudicatario provvisorio" attraverso l'apposita funzione del Sistema, il 
concorrente Fazio Bartolo che ha offerto il ribasso percentuale del 54,25000000 e che l'aggiudicazione 
sarebbe divenuta definitiva dopo la verifica dei requisiti di partecipazione. 

- che con pec del 18/09/2019 acquisita al prot.n.74235 del 19/09/2019, nelle more della verifica dei 
requisiti finalizzati a rendere definitiva l'aggiudicazione, il professionista aggiudicatario Ing. Fazio Bartolo, 
ha comunicato di rinunciare all'incarico per motivi di salute. 



Ritenuto perranto di procedere, in considerazione della rinuncia deii' Ing. Fazio Bartolo primo classificato 
a seguito della gara esperita sul MEPA in data 01/08/2019, all'aggiudicazione provvisoria aii' Arch. 

, 

Barbara Sveva Bazan seconda classificata in graduatoria che ha offerto il ribwo percentuale del . 

5 1,00700MH3; 

tutto ciò premesso, rilevato e considerato, si 

DISPONE 

- di prendere atto deiia dichiarazione di rinuncia da parte del concorrente Fazio Bartolo aggiudicatario 
provvisorio di cui ala nota prot.74235 del 19/09/2019 aii'affidamento dei Servizi di architettura e 
ingegneria per la verifica sismica e progettazione definitiva ed esecutiva degli 'Interventi di 
efficientamento energetico e accessibilità degli edifici scolastici interessati dai laboratori in una logica di 
servizi territoriali della rete scolastica - Istituto Professionale Alberghiero 'Dominan di Castellana Aicula" 
- A.P.Q. Area interna Madonie. 

- di prendere atto che dalla graduatoria deile offerte ammesse di cui al verbale di gara de11'01/08/2019 
mediante RdO sul MEPA n2352473 a lotto unico, risulta essere seconda classificata l'Arch. Barbara Sveva 
Bazan che ha offerto il ribasso percentuale del 51,00700000, 

- di aggiudicare in via provvisoria, fatte salve le verifiche dei requisiti di partecipazione, all' Arch. Barbara 
Sveva Bazan seconda classificata in graduatoria, che ha offerto il ribasso percentuaie del 51,00700000; 

- di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace, dopo la verifica dei prescritti requisiti, verifica effettuata 
d'ufficio presso le autorità competenti; 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Punto Istruttore 


